Publicacion No. 141 de 2024

IDEAM

Fecha: 14 de noviembre de 2024

PUBLICACI()N INTERNA No. 141 de 2024
PARA LA PROVISION DE EMPLEOS DE CARRERA ADMINISTRATIVA DE LA
PLANTA DE PERSONAL DEL INSTITUTO

La Secretaria General del Instituto de Hidrologia, Meteorologia y Estudios Ambientales -
IDEAM, informa a los funcionarios de carrera administrativa que dentro de su planta de
personal se encuentra vacante el siguiente empleo:

DENOMINACION: Técnico Administrativo, cddigo 3124, grado 14

DEPENDENCIA: Subdireccion de Hidrologia

GRUPO ESPECIFICO: Area Operativa No. 6

UBICACION DE LA VACANTE: Duitama

TIPO DE VACANTE: Temporal

TITULAR DEL EMPLEO: Juan Sebastian Castafio Cardona

MANUAL DE FUNCIONES: Resolucion No. 0624 de 26 de junio de 2019 - Ref. No. 164

PROPOSITO DEL EMPLEO: Realizar las actividades técnicas y administrativas en el Area
Operativa, para garantizar el correcto mantenimiento y la operacidon de las estaciones
hidrometeoroldgicas, de acuerdo a los estandares definidos por el Instituto.

PERFIL REQUERIDO PARA EL DESEMPENO DEL EMPLEO
FORMACION ACADEMICA EXPERIENCIA

1. Titulo de formacion tecnolégica en disciplinas
académicas de los Nucleos. Basicos del Conocimiento
en: Geologia u otros programas de Ciencias
Naturales; Geografia, Historia; ingenieria Ambiental,
Sanitaria y Afines; Ingenieria Eléctrica y Afines;
Ingenieria Agrondmica, Pecuaria y- Afines; Ingenieria 1. Nueve (9) meses de experiencia laboral.
Agroindustrial, Alimentos vy Afines; Ingenieria
Electrdnica, Telecomunicaciones y Afines; Ingenieria
Civil y Afines; Ingenieria Agricola, Forestal y Afines;
Ingenieria de Sistemas, Telematica y Afines o
Administracion.

) ) ALTERNATIVA
FORMACION ACADEMICA EXPERIENCIA

1. Treinta y seis (36) meses de experiencia
relacionada con las funciones del empleo y nueve

1. Diploma de bachlller (9) meses de experiencia laboral.

Asi las cosas, con el propdsito de proveer transitoriamente el empleo denominado Técnico
Administrativo, codigo 3124, grado 14 del Area Operativa No. 4 de la Subdireccion de
Hidrologia y en cumplimiento de las disposiciones contenidas en el articulo 24 de la Ley
909 de 2004 modificado por el articulo 1° de la Ley 1960 de 2019, el Grupo de
Administracidon y Desarrollo del Talento Humano del IDEAM procedid a revisar las hojas
de vida en orden descendente de los funcionarios de carrera que dentro de la planta de
personal se desempefian en el nivel inmediatamente inferior del nivel Técnico, que
cuentan con Evaluacién del Desempefo Laboral - EDL en el nivel Sobresaliente y sin
sancidn disciplinaria en el ultimo afio, para determinar si igualmente cumplen con los
requisitos de estudio y experiencia requeridos por el manual del funciones para acreditar
el derecho a encargo, concluyéndose lo siguiente:

EVALUACION :
NOMBRE SANCION <
CEDULA FUNCIONARIO(A) DEPENDENCIA ACTUAL EMPLEO TITULAR DE _ e LA OBSERVACION
DESEMPENO
NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE )
AUXILIAR DE cuenta que no acredita la
11788339 | BECERRACABRERA | METEOROLOGIA GRUPO DE | pp6NGsTICO 3046 98,85 NO experiencia relacionada con
JOSE METEOROLOGIA 13 las funciones del manual de
AERONAUTICA ZONA NORTE
€encargo a proveer.
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EVALUACION A
NOMBRE SANCION -
CEDULA FUNCIONARIO(A) DEPENDENCIA ACTUAL EMPLEO TITULAR bE DE DISCIPLINARIA OBSERVACION
SEMPENO
CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE TECNICO cuenta que acredita
71339504 LOPERABXC%ZO JUAN HIDROLOGIA AREA ADMINISTRATIVO PENDIENTE NO formacion y experiencia
OPERATIVA No. 1 3124 12 laboral solicitada en el
manual del cargo a proveer.
CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE TECNICO cuenta que acredita
7725371 g?gggspgéﬁzﬁgg HIDROLOGIA AREA OPERATIVO 3132 100 NO formacion y experiencia
OPERATIVA No. 4 12 laboral solicitada en el
manual del cargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
MORENO PINEDA OFICINA DE INFORMATICA TECNICO cuenta que no acredita la
1103117274 ALEJANDRA LUCIA GRUPO DE SISTEMAS DE OPERATIVO 3132 100 NO experiencia relacionada con
INFORMACION 12 las funciones del manual de
encargo a proveer.
JIMENEZ PRIETO METEgEcD)IL%EGCIiIgEUDPE) DE RADIOSONDISTA ?uznéqu:eLﬁ‘;eanclsg‘fi?a e'g
79688128 JOHN FREDY METEOROLOGIA 3118 12 100 NO g"spfel:'nec?g'naesreézlc'%”aanduaalcgz
AERONAUTICA ZONA CENTRO
encargo a proveer.
SUBDIRECCION DE Clenta que no acredita Ia
74846474 LANDAETA SOTO METEOROLOGIA GRUPO DE RADIOSONDISTA 99 69 NO experiencia relacionada con
JORGE ELIECER METEOROLOGIA 3118 12 ! las funciones del manual de
AERONAUTICA ZONA ORIENTE
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE ]
AUXILIAR DE cuenta que no acredita la
FERNANDEZ ARROYO METEOROLOGIA GRUPO DE oo .
92511279 AMBROSIO DE JESUS METEOROLOGIA PRONOS'II';CO 3046 99,5 NO Faxspfeljlni?glnaesreéifl;naanduaalcgz
AERONAUTICA ZONA NORTE
encargo a proveer.
SUBDIRECCION DE NO CUMPLE teniendo en
LONDORNO METEOROLOGIA GRUPO DE AUXILIAR DE cuenta que no acredita la
40937114 AMORTEGUI SUART METEOROLOGIA PRONOSTICO 3046 99 NO experiencia relacionada con
BLAYER AERONAUTICA ZONA 12 las funciones del manual de
OCCIDENTE encargo a proveer.
SUBDIRECCION DE NO CUMPLE teniendo en
QUINONES TELLO METEOROLOGIA GRUPO DE AUXILIAR DE cuenta que no acredita la
79299709 FULGENCIO METEOROLOGIA PRONOSTICO 3046 99 NO experiencia relacionada con
OBERMAN AERONAUTICA ZONA 12 las funciones del manual de
OCCIDENTE encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE ]
AUXILIAR DE cuenta que no acredita la
FORERO RINCON METEOROLOGIA GRUPO DE oo :
91282405 JORGE METEOROLOGIA PRONOS'II';CO 3046 98,5 NO FaxspfeJln?:ri]glnaes"eJ?efl;naanduaalcgz
AERONAUTICA ZONA CENTRO
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE ;
& AUXILIAR DE cuenta que no acredita la
TAMARA OMANA METEOROLOGIA GRUPO DE N ) "
60345647 IGNACIA METEOROLOGIA PRONOS'II';CO 3046 98 NO Ie;);pﬁ:‘;]ecrilcc)lnaesreézlcl%naanduaalcgz
AERONAUTICA ZONA CENTRO
encargo a proveer.
OFICINA DEL SERVICIO DE ':ugnéuzllz"ioteanc'fg;‘t’a e|2
79333039 LOPEZ ALVAREZ LUIS PRONOSTICOS Y ALERTAS PRONOSTICADOR 96.82 NO experiencia relacionada con
ALFONSO GRUPO DE ANALISIS DE 3116 12 ! las funciones del manual de
PRONOSTICO DEL TIEMPO
encargo a proveer.
CUMPLE por
ALTERNATIVA teniendo en
SUBDIRECCION DE )
TECNICO cuenta que acredita la
ZULOAGA GONZALEZ HIDROLOGIA GRUPO DE -, c
79125547 ANDRES ANIBAL LABORATORIO DE CALIDAD OPERATIVO 3132 96 NO formgcmn y experiencia
AMBIENTAL 12 reIacnon_ada con el manual
de funciones del encargo a
proveer
CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE TECNICO cuenta que acredita
79782931 CHIVAT‘I\N%AYRDENAS HIDROLOGIA AREA OPERATIVO 3132 92,17 NO formacién y experiencia
OPERATIVA No. 1 12 laboral solicitada en el
manual del cargo a proveer.
CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE TECNICO cuenta que acredita
1057577449 T(IZESIEOSA(\:NAIEFTESRA HIDROLOGIA AREA OPERATIVO 3132 PENDIENTE NO formacion 'y experiencia
OPERATIVA No. 11 11 laboral solicitada en el
manual del cargo a proveer.
CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE h
TECNICO cuenta que acredita
MELO FRANCO METEOROLOGIA GRUPO DE L L
52434313 JEIMMY YANELY MODELAMIENTO NUMERICO OPERATII\IIO 3132 100 NO If:tr)’:rzcl'msolizita:;‘peg':”c'eal
DEL TIEMPO Y EL CLIMA
manual del cargo a proveer.
suspiReccion o NO CUMPLE renence
72170860 CEBALLOS CASTILLA METEOROLOGIA GRUPO DE RADIOSONDISTA 100 NO experiencia relacionada con
JAVIER METEOROLOGIA 3118 11 las funciones del manual de
AERONAUTICA ZONA NORTE
encargo a proveer.
CUMPLE teniendo en
NOGUERA SUBDIRECCION DE TECNICO cuenta que acredita
79052195 BUSTAMANTE HIDROLOGIA AREA ADMINISTRATIVO 100 NO formacion y experiencia
GERARDO JESUS OPERATIVA No. 2 3124 11 laboral solicitada en el
manual del cargo a proveer.
CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE TECNICO cuenta que acredita
12193769 PAk,lAI(CSIL?ESL’:&%\;ELDO HIDROLOGIA AREA ADMINISTRATIVO 100 NO formacién y experiencia
OPERATIVA No. 4 3124 11 laboral solicitada en el
manual del cargo a proveer.
CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE TECNICO cuenta que acredita
1112101000 A?_FL{J/;SDAA\\&E;E%ES HIDROLOGIA AREA ADMINISTRATIVO 100 NO formacién y experiencia
OPERATIVA No. 10 3124 11 laboral solicitada en el

manual del cargo a proveer.
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EVALUACION A
NOMBRE SANCION -
CEDULA FUNCIONARIO(A) DEPENDENCIA ACTUAL EMPLEO TITULAR bE DE DISCIPLINARIA OBSERVACION
SEMPENO
CUMPLE teniendo en
CHAVES PATINO SUBDIRECCION DE TECNICO cuenta_l que ac_redit_a
37086418 MERY ADRIANA HIDROLOGIA AREA ADMINISTRATIVO 100 NO formacion 'y experiencia
OPERATIVA No. 7 3124 11 laboral solicitada en el
manual del cargo a proveer.
CUMPLE teniendo en
MARTINEZ SUBDIRECCION DE TECNICO cuenta que acredita
13827504 | CASTELLANOS RUBEN HIDROLOGIA AREA ADMINISTRATIVO 100 NO formacion y experiencia
DARIO OPERATIVA No. 8 3124 11 laboral solicitada en el
manual del cargo a proveer.
CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE TECNICO cuenta que acredita
28216263 Mﬁgﬁ‘,ﬁ '\B"IABRII\I,\"\‘/F HIDROLOGIA AREA ADMINISTRATIVO 100 NO formacion y experiencia
OPERATIVA No. 8 3124 11 laboral solicitada en el
manual del cargo a proveer.
CUMPLE por
ALTERNATIVA teniendo en
LOZANO DUQUE SUBDIRECCION DE TECNICO cuenta _que acredita la
94289005 DUBERNEY HIDROLOGIA AREA ADMINISTRATIVO 100 NO formacion 'y experiencia
OPERATIVA No. 9 3124 11 relacionada con el manual
de funciones del encargo a
proveer
CUMPLE por
ALTERNATIVA teniendo en
SUBDIRECCION DE TECNICO cuenta que acredita la
66750712 ARREDONDO YAMILET HIDROLOGIA AREA ADMINISTRATIVO 100 NO formacion y experiencia
OPERATIVA No. 9 3124 11 relacionada con el manual
de funciones del encargo a
proveer
CUMPLE por
ALTERNATIVA teniendo en
SUBDIRECCION DE TECNICO cuenta que acredita la
70091867 R:LMVI;‘FES :%S;’é” HIDROLOGIA AREA ADMINISTRATIVO 99,5 NO formacién y experiencia
OPERATIVA No. 1 3124 11 relacionada con el manual
de funciones del encargo a
proveer
CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE TECNICO cuenta que acredita
8710764 EBRATU%EURSATZOO LUIS HIDROLOGIA AREA ADMINISTRATIVO 99,42 NO formacion y experiencia
OPERATIVA No. 2 3124 11 laboral solicitada en el
manual del cargo a proveer.
SUBDIRECCION DE NO CUMPLE teniendo en
PEREZ CARDONA METEOROLOGIA GRUPO DE AUXILIAR DE cuenta que no acredita la
8064190 MAXIMILIANO METEOROLOGIA PRONOSTICO 3046 99 NO experiencia relacionada con
AERONAUTICA ZONA 11 las funciones del manual de
OCCIDENTE encargo a proveer.
CUMPLE teniendo en
CADENA PARRA SUBDIRECCION DE TECNICO cuenta . Que acredita
63538297 SILVIA JULIANA HIDROLOGIA AREA ADMINISTRATIVO 99 NO formacion 'y experiencia
OPERATIVA No. 8 3124 11 laboral solicitada en el
manual del cargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE .
AUXILIAR DE cuenta que no acredita la
12118844 BULA VIDAL JOSE METEOROLOGIA GRUPO DE PRONOSTICO 3046 98,85 NO experiencia relacionada con
LUIS METEOROLOGIA 11 las funciones del manual de
AERONAUTICA ZONA NORTE
encargo a proveer.
CUMPLE teniendo en
NAVAS VERA SUBDIRECCION DE ESTUDIOS TECNICO cuenta . Que acredita
91220603 FERNANDO AMBIENTALES GRUPO DE ADMINISTRATIVO 98,53 NO formacidn y experiencia
CAMBIO GLOBAL 3124 11 laboral solicitada en el
manual del cargo a proveer.
CUMPLE por
ALTERNATIVA teniendo en
SUBDIRECCION DE TECNICO cuenta que acredita la
80281640 OLAY’DEAS’AIU';‘F\{S'C\')DRES HIDROLOGIA AREA ADMINISTRATIVO 96,5 NO formacién y experiencia
OPERATIVA No. 5 3124 11 relacionada con el manual
de funciones del encargo a
proveer
conres s | “UIAMECCIONPERSTUDIOS | recuico cuenta que no ared I
1054547515 ALFREDO ACREDITACION DE ADMI3I\IIIZS:1I'F;§TIVO 89,96 NO g);pfe:nec?glnaesreclle::lcl;naanduaalcgg
LABORATORIOS
encargo a proveer.
CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE TECNICO cuenta que acredita
7723280 OCJ’B'\;'\PNOR‘EFSSI’E%OR HIDROLOGIA AREA ADMINISTRATIVO 100 NO formacién y experiencia
OPERATIVA No. 5 3124 10 laboral solicitada en el
manual del cargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE .
TECNICO cuenta que no acredita la
CUBILLOS URIBE METEOROLOGIA GRUPO DE N ) "
51709212 MARIA INES GESTION DE DATOS Y RED OPERATIIXO 3132 100 NO E);pfe:g—:‘cri]glnaesrecllzlcl%naanduaalcgg
METEOROLOGICA
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
MONTEALEGRE METEgEgILFéEGCIiI(G)gUDP% DE AUXILIAR DE cuenta que no acredita la
36384933 CABRERA ADRIANA METEOROLOGIA PRONOSTICO 3046 100 NO experiencia relacionada con
MARIA AERONAUTICA ZONA SUR 10 las funciones del manual de
encargo a proveer.
CUMPLE por
ALTERNATIVA teniendo en
SUBDIRECCION DE TECNICO cuenta que acredita la
73098801 EZ\E/IE[?;{NFT{%ESE?{ HIDROLOGIA AREA ADMINISTRATIVO 100 NO formacién y experiencia
OPERATIVA No. 2 3124 10 relacionada con el manual
de funciones del encargo a
proveer
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EVALUACION A
NOMBRE SANCION 2
CEDULA FUNCIONARIO(A) DEPENDENCIA ACTUAL EMPLEO TITULAR bE DE DISCIPLINARIA OBSERVACION
SEMPENO
CUMPLE por
ALTERNATIVA teniendo en
SUBDIRECCION DE TECNICO cuenta que acredita la
12134310 RAriEEi,\IGDA;;IA HIDROLOGIA AREA ADMINISTRATIVO 100 NO formacion y experiencia
OPERATIVA No. 4 3124 10 relacionada con el manual
de funciones del encargo a
proveer
CUMPLE por
ALTERNATIVA teniendo en
SUBDIRECCION DE TECNICO cuenta que acredita la
16689712 LLANNOOSRE’QQ%?VAL HIDROLOGIA AREA ADMINISTRATIVO 100 NO formacion y experiencia
OPERATIVA No. 9 3124 10 relacionada con el manual
de funciones del encargo a
proveer
NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE R
GUTIERREZ cuenta que no acredita la
11381795 CASTANEDA JAIRO METE%%?Eggé’T_CG)GRIU:O DE RADI_,?lSlg’\‘l%ISTA 99,85 NO experiencia relacionada con
ALFONSO AERONAUTICA ZONA SUR las funciones del manual de
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE .
AUXILIAR DE cuenta que no acredita la
BEJARANO MENDEZ METEOROLOGIA GRUPO DE N ) "
18262771 GERALD FERNEY METEOROLOGIA PRONOSI(I)CO 3046 99,69 NO Ie;);pﬁ:';]ecrilglnaesre!lzlcl%naanduaalcgz
AERONAUTICA ZONA ORIENTE
encargo a proveer.
SUBDIRECCION DE
METEOROLOGIA GRUPO DE NO CUMPLE teniendo en
METEOROLOGIA cuenta que no acredita la
18010816 SINCLJ%IE,\T\EngOLD AERONAUTICA ZONA INSULAR RADIS,OISI(;'\II%ISTA 99,69 NO experiencia relacionada con
ARCHIPIELAGO DE SAN las funciones del manual de
ANDRES PROVIDENCIA Y encargo a proveer.
SANTA CATALINA
CUMPLE por
ALTERNATIVA teniendo en
SUBDIRECCION DE TECNICO cuenta que acredita la
4173489 PARDO JOSE HIDROLOGIA AREA ADMINISTRATIVO 99,5 NO formacion y experiencia
OPERATIVA No. 11 3124 10 relacionada con el manual
de funciones del encargo a
proveer
CUMPLE por
ALTERNATIVA teniendo en
HERNANDEZ SUBDIRECCION DE TECNICO cuenta que acredita la
4239461 HERNANDEZ ERICK HIDROLOGIA AREA ADMINISTRATIVO 99,5 NO formacion y experiencia
JOSE ALONSO OPERATIVA No. 11 3124 10 relacionada con el manual
de funciones del encargo a
proveer
SUBDIRECCION DE Chenta que no acredia Ia
12124133 RAMIREZ RAMIREZ METEOROLOGIA GRUPO DE RADIOSONDISTA 99 29 NO experiencia relacionada con
JAIME METEOROLOGIA 3118 10 ! las funciones del manual de
AERONAUTICA ZONA CENTRO
encargo a proveer.
CUMPLE por
ALTERNATIVA teniendo en
SUBDIRECCION DE TECNICO cuenta que acredita la
17310596 MOY’E’:‘\“?RI%%%DELO HIDROLOGIA AREA ADMINISTRATIVO 99,09 NO formaciéon y experiencia
OPERATIVA No. 3 3124 10 relacionada con el manua
de funciones del encargo a
proveer
CUMPLE por
ALTERNATIVA teniendo en
SUBDIRECCION DE TECNICO cuenta que acredita la
19346260 PEDROf£R\é‘ENEGAS HIDROLOGIA AREA ADMINISTRATIVO 99,09 NO formacién y experiencia
OPERATIVA No. 3 3124 10 relacionada con el manual
de funciones del encargo a
proveer
suspiReccion oe N e
6771707 VARGAS ALBARRACIN METEOROLOGIA GRUPO DE RADIOSONDISTA 98 43 NO experiencia relacionada con
HOLMAN YESID METEOROLOGIA 3118 10 ! las funciones del manual de
AERONAUTICA ZONA ORIENTE
encargo a proveer.
it woun | TSRO0 | recuico cueta que o srsita
1016065236 MAYERLY ANGELICA CONTROL DISCIPLINARIO ADMINISTRATIVO 98,41 NO experiencia relacionada con
INTERNO 3124 10 las funciones del manual de
encargo a proveer.
CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE TECNICO cuenta que acredita
17313658 SfONS%HEFZ{N%OBigS HIDROLOGIA AREA ADMINISTRATIVO 98,34 NO formacién y experiencia
OPERATIVA No. 3 3124 10 laboral solicitada en el
manual del cargo a proveer.
CUMPLE por
ALTERNATIVA teniendo en
SUBDIRECCION DE TECNICO cuenta que acredita la
17951977 BARORiLiANEIONTO HIDROLOGIA AREA ADMINISTRATIVO 96,5 NO formacion y experiencia
OPERATIVA No. 5 3124 10 relacionada con el manua
de funciones del encargo a
proveer
CUMPLE por
ALTERNATIVA teniendo en
SUBDIRECCION DE TECNICO cuenta que acredita la
17951638 OZE'ZE{OGZSLRL%JRA;O HIDROLOGIA AREA ADMINISTRATIVO 96 NO formacién y experiencia
OPERATIVA No. 5 3124 10 relacionada con el manual
de funciones del encargo a
proveer
CUMPLE por
SUBDIRECCION DE TECNICO .
13442917 RIVER:UEAURSATCE)DGAR HIDROLOGIA AREA ADMINISTRATIVO 94,24 NO CAUL;E;‘N%EIGVA;S:Q;T? o
OPERATIVA No. 11 3124 10 L. N -
formaciéon _y experiencia
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EVALUACION A
NOMBRE SANCION 2
CEDULA FUNCIONARIO(A) DEPENDENCIA ACTUAL EMPLEO TITULAR DE DISCIPLINARIA OBSERVACION
DESEMPENO
relacionada con el manual
de funciones del encargo a
proveer
OFICINA DEL SERVICIO DE CumPLE qsee“'e”dscredﬁg
PINTO HERNANDEZ PRONOSTICOS Y ALERTAS TECNICO » . -
1026298048 LINA MARIA GRUPO DE ALERTAS OPERATIVO 3132 9 100 NO lfgg’;“rzcl'msolizita;;pee”rf“cﬁ
AMBIENTALES
manual del cargo a proveer.
SuBDIRECCION DE e e, %
94513981 LOPEZ QUINTERO METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE 100 NO ex erien(a:ia relacionada con
JOSE IGNACIO METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 9 Iaspfunciones del manual de
AERONAUTICA ZONA SUR
encargo a proveer.
SUBDIRECCION DE uenta que no acredita Ta
17648989 LOSADA BAHAMON METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE 100 NO ex erien(a:ia relacionada con
JOSE LUIS METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 9 Iaspfunciones del manual de
AERONAUTICA ZONA SUR
encargo a proveer.
CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE cuenta que acredita
91257552 ARIIEZD'?E:EIF;,\:\‘AGNE?_EZ HIDROLOGIA AREA OPERLI'EI'?\')(I)CB(‘JBZ 9 100 NO formacion y experiencia
OPERATIVA No. 8 laboral solicitada en el
manual del cargo a proveer.
CUMPLE por
ALTERNATIVA teniendo en
SUBDIRECCION DE cuenta que acredita la
13472346 MORACR:;EgS JUAN HIDROLOGIA AREA S?JE:E;IVC/-\IE%?O%EQ 100 NO formacion y experiencia
OPERATIVA No. 8 relacionada con el manual
de funciones del encargo a
proveer
CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE cuenta que acredita
1065610566 SFU:BF}/EzN f,I:NNCUHEELZ HIDROLOGIA AREA OPER;I'EI'(I:\')(I)CB?BZ 9 100 NO formacién y experiencia
OPERATIVA No. 8 laboral solicitada en el
manual del cargo a proveer.
suspiReccion o No CumPLE renence
MONSALVE PRADA METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE N N N
15888954 DIEGO EFRAIN METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 9 99,85 NO faxspflj'ri'i‘g'naesrefef';”aanduaalcgz
AERONAUTICA ZONA ORIENTE
encargo a proveer.
SUBDIRECCION DE NO CUMPLE teniendo en
METEOROLOGIA GRUPO DE cuenta que no acredita la
91289712 ﬁgggﬁ ?EI;\IVRAIEEJZE METEOROLOGIA S?JEEIE';IVC/—\IE%?O%EQ 99,5 NO experiencia relacionada con
AERONAUTICA ZONA las funciones del manual de
OCCIDENTE encargo a proveer.
SUBDIRECCION DE Cventa que o acredita In
11365791 HERNANDEZ METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE 99 43 NO ex erien?:ia relacionada con
CARRION EDWIN METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 9 ! Iaspfunciones del manual de
AERONAUTICA ZONA CENTRO
encargo a proveer.
SUBDIRECCION DE Clenta que no acredia Ta
CLARO ARENAS JAIRO METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE N N N
5408094 ANTONIO METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 9 99,42 NO faxspfl::i'i‘g:fesrefef';”aanduaalcgg
AERONAUTICA ZONA NORTE
encargo a proveer.
SUBDIRECCION DE NO CUMPLE teniendo en
METEOROLOGIA GRUPO DE cuenta que no acredita la
11798078 RIVAS RIVAS DAVID METEOROLOGIA S%EEE';YC/}E%?O%EQ 99 NO experiencia relacionada con
AERONAUTICA ZONA las funciones del manual de
OCCIDENTE encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE .
87716063 BOLARGS TUAN METEOROLOGIA GRUPO DE | OBSERVADOR DE 98,98 NO xpenents rglc;ciaocr::g:accji
CARLOS METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 9 ' Iaspfunciones del manual de
AERONAUTICA ZONA SUR
encargo a proveer.
SUBDIRECCION DE Cventa que o acredita 1o
18261021 AZABACHE ARACA METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE 98 85 NO ex erien?:ia relacionada con
VICTOR AVELINO METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 9 ! Iaspfunciones del manual de
AERONAUTICA ZONA ORIENTE
encargo a proveer.
SUBDIRECCION DE fi':;LE 52”'e”d§cred§2
98215075 GOMEZ RAMOS METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE 98 85 NO formacién a experiencia
HAROLD ORLANDO METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 9 ! laboral soIiZitada P en el
AERONAUTICA ZONA SUR
manual del cargo a proveer.
SUBDIRECCION DE
METEOROLOGIA GRUPO DE NO CUMPLE teniendo en
ARCHBOLD METEOROLOGIA OBSERVADOR DE cuenta que no acredita la
72189483 ARCHBOLD WILLIAM | AERONAUTICA ZONA INSULAR SUPERFICIE 3105 9 98,69 NO experiencia relacionada con
PETER ARCHIPIELAGO DE SAN las funciones del manual de
ANDRES PROVIDENCIA Y encargo a proveer.
SANTA CATALINA
SUBDIRECCION DE NO CUMPLE teniendo en
& METEOROLOGIA GRUPO DE cuenta que no acredita la
79734554 \B/EL(I:DEI'I:‘/I(I)RJLIJL'\I‘ES METEOROLOGIA SCL)JEEIEEIVSEOBF;ODS% 98,5 NO experiencia relacionada con
AERONAUTICA ZONA las funciones del manual de
OCCIDENTE encargo a proveer.
SUBDIRECCION DE NO CUMPLE teniendo en
METEOROLOGIA GRUPO DE cuenta que no acredita la
5534096 SALA"Q’;QS?OSOTO COORDINACION DE S?JEEEE;@IE%?O%% 98,5 NO experiencia relacionada con
METEOROLOGIA las funciones del manual de
AERONAUTICA encargo a proveer.
i SUBDIRECCION DE lenta que no acredita Ia
79326449 PENA PADILLA METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE 98 NO experiencia relacionada con

WILLIAM RENE

METEOROLOGIA
AERONAUTICA ZONA CENTRO

SUPERFICIE 3105 9

las funciones del manual de
encargo a proveer.
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SUBDIRECCION DE uenta que no acredita Ta
13457979 ROJAS LOPEZ LUCIO METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE 98 NO experiencia relacionada con
METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 9 las funciones del manual de
AERONAUTICA ZONA CENTRO
encargo a proveer.
SUBDIRECCION DE Cuenta que o acredita 1n
93082446 CABEZAS GUZMAN METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE 98 NO ex erienqcia relacionada con
CARLOS ARTURO METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 9 Iaspfunciones del manual de
AERONAUTICA ZONA CENTRO
encargo a proveer.
susoiReccion ot No CUMPLE e
15038398 BUELVAS PERDOMO METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE 98 NO ex erien(lia relacionada con
PEDRO OSWALDO METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 9 Iaspfunciones del manual de
AERONAUTICA ZONA NORTE
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE R
SANCHEZ cuenta que no acredita la
13504061 HERNANDEZ JOSE METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE 98 NO experiencia relacionada con
NORBEY METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 9 las funciones del manual de
AERONAUTICA ZONA CENTRO
encargo a proveer.
SUBDIRECCION DE Cventa que o acredita In
80242036 PRADA VASQUEZ METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE 98 NO ex erien(i:ia relacionada con
HAROL METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 9 Iaspfunciones del manual de
AERONAUTICA ZONA CENTRO
encargo a proveer.
SuBDIRECCION DE e T
& METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE N : X
17592276 | CASTANO ALEJANDRO METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 9 98 NO ::;)(spfel:lriri\glnaesreéifl;naanduaalcgz
AERONAUTICA ZONA CENTRO
encargo a proveer.
suBDIRECCION DE L e %
88269279 LAMOS TOLOZA METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE 98 NO ex erien(i:ia relacionada con
DIEGO FERNANDO METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 9 Iaspfunciones del manual de
AERONAUTICA ZONA CENTRO
encargo a proveer.
SUBDIRECCION DE NO CUMPLE teniendo en
METEOROLOGIA GRUPO DE cuenta que no acredita la
11790227 MARI'\;gﬁhACIOS METEOROLOGIA S?JEEFE{EIVSE%'}ODSEQ 97 NO experiencia relacionada con
AERONAUTICA ZONA las funciones del manual de
OCCIDENTE encargo a proveer.
SUBDIRECCION DE g:"e":;'j Eee”'e”dscredietg
77191192 QUIROZ MAESTRE METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE 99 NO formacién a experiencia
RANFFY JOSE METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 8 laboral soIiZitada P en el
AERONAUTICA ZONA NORTE
manual del cargo a proveer.
SUBDIRECCION DE NO CUMPLE teniendo en
METEOROLOGIA GRUPO DE cuenta que no acredita la
15285878 G&:S\é'ﬁ?\ﬁggﬁz METEOROLOGIA S%EEFE{?I\@E%?ODSEB 99 NO experiencia relacionada con
AERONAUTICA ZONA las funciones del manual de
OCCIDENTE encargo a proveer.
SUBDIRECCION DE
METEOROLOGIA GRUPO DE NO CUMPLE teniendo en
METEOROLOGIA cuenta que no acredita la
4034984 ARCHBELIJ‘([:)ISLLHTE AERONAUTICA ZONA INSULAR S?J%gsl;YéEOBF;O%EB 98,42 NO experiencia relacionada con
ARCHIPIELAGO DE SAN las funciones del manual de
ANDRES PROVIDENCIA Y encargo a proveer.
SANTA CATALINA
SUBDIRECCION DE e e
19465738 CARDOSO LLAMOSA METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE 975 NO ex erienqcia relacionada con
HERNANDO METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 8 ! Iaspfunciones del manual de
AERONAUTICA ZONA CENTRO
encargo a proveer.
SuBDIRECCION DE L e %
5205248 LOPEZ REVELO METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE 92.25 NO ex erien?:ia relacionada con
ALVARO ARMANDO METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 8 ! Iaspfunciones del manual de
AERONAUTICA ZONA SUR
encargo a proveer.
CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE cuenta que acredita
1020767645 MUDREI,'\'I'I'g rﬁgg@iﬂ ECOSISTEMAS E OPERI\ET%%C?BZ , 100 NO formacion y experiencia
INFORMACION AMBIENTAL laboral solicitada en el
manual del cargo a proveer.
SUBDIRECCION DE fi':;"'s 52”'e”d§cred§2
1097392522 OSORIO GARCIA METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE 100 NO formacién a experiencia
ELKIN DUVAN METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 7 laboral SoIiZitada P en el
AERONAUTICA ZONA SUR
manual del cargo a proveer.
CUMPLE por
ALTERNATIVA teniendo en
SUBDIRECCION DE cuenta que acredita la
14879218 OROZCC?VrID'EIFéA JOSE HIDROLOGIA AREA OPER;I'EI'(I:\')(I)CS(?BZ , 100 NO formacién y experiencia
OPERATIVA No. 9 relacionada con el manual
de funciones del encargo a
proveer
CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE cuenta que acredita
1026297396 Cj_\l,J\IZG'\;”E”;'UFT_?ECTHHA HIDROLOGIA AREA OPERLI'EI'(I:\’%C??BZ , 100 NO formacion y experiencia
OPERATIVA No. 11 laboral solicitada en el
manual del cargo a proveer.
SuBDIRECCION DE N ML femende <
17675841 LOZADA BAHAMON METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE 99 85 NO ex erien(j:ia relacionada con
CAMPO ELIAS METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 7 ! Iaspfunciones del manual de
AERONAUTICA ZONA ORIENTE
encargo a proveer.
12208211 | URRIAGO CUELLAR SUBDIRECCION DE OBSERVADOR DE 995 NO fli’:;'j qﬁ:”'e”d:uediet;
CARLOS EDUARDO METEOROLOGIA GRUPO DE SUPERFICIE 3105 7 formacién y _experiencia
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METEOROLOGIA laboral solicitada en el
AERONAUTICA ZONA NORTE manual del cargo a proveer.
| susomeccion oe No cuMpLE tenindo
ARIAS CASTANO METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE X : N
6775228 ALBEIRO METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 7 99,48 NO g"spfel:'nec?g'naesreézlc'%”aanduaalcgg
AERONAUTICA ZONA SUR
encargo a proveer.
SUBDIRECCION DE Cuenta que no acredita Ta
12448326 BARROS TORREZ METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE 99 42 NO experiencia relacionada con
MARLON FERNANDO METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 7 ! las funciones del manual de
AERONAUTICA ZONA NORTE
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE R
SIMBAQUEVA cuent en credita |
3179859 CUBILLO%UHUGO METEOROLOGIA GRUPO DE | OBSERVADOR DE 99,15 NO etl(per?en(:lcl{la relacionada con
FERNELLY METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 7 ' las funciones del manual de
AERONAUTICA ZONA SUR
encargo a proveer.
CUMPLE teniendo en
CALDERON SUBDIRECCION DE TECNICO cuenta . que acredita
1102122633 QUINTANA LUIS HIDROLOGIA AREA OPERATIVO 3132 7 99 NO formacidn 'y experiencia
ALFREDO OPERATIVA No. 6 laboral solicitada en el
manual del cargo a proveer.
supoiReccion o No cuMPLE teniendo
78020922 ESPITIA VILLALBA METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE 98.92 NO experiencia relacionada con
JORGE DE JESUS METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 7 ! las funciones del manual de
AERONAUTICA ZONA NORTE
encargo a proveer.
SUBDIRECCION DE g:"e":;'j qflee”'e”dscredietg
1071162455 AYALA DUARTE METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE 98 5 NO formacién y experiencia
WEIMAR METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 7 ! laboral  solicitada en el
AERONAUTICA ZONA CENTRO
manual del cargo a proveer.
SUBDIRECCION DE CUMPLE teniendo en
METEOROLOGIA GRUPO DE cuenta que acredita
71674997 A"J\w;g fGON'\‘AZC’?'éEZ METEOROLOGIA S%EEEEIVSE?}OD; 98,48 NO formacién y experiencia
AERONAUTICA ZONA laboral solicitada en el
OCCIDENTE manual del cargo a proveer.
SUBDIRECCION DE NO CUMPLE teniendo en
METEOROLOGIA GRUPO DE cuenta que no acredita la
4238571 DUATLESHEESNUAS'\‘DEZ METEOROLOGIA S?JEEIE';IVC/—\IE%?O%E 98,42 NO experiencia relacionada con
AERONAUTICA ZONA las funciones del manual de
OCCIDENTE encargo a proveer.
SUBDIRECCION DE NO CUMPLE teniendo en
METEOROLOGIA GRUPO DE cuenta que no acredita la
74327997 (?A(:{’\Il_(z)nggNsEosi/&\) METEOROLOGIA S?JEEIE';IVSE%?O%E 98 NO experiencia relacionada con
AERONAUTICA ZONA las funciones del manual de
OCCIDENTE encargo a proveer.
SUBDIRECCION DE fi’:;'j qﬁzn'e”dscredﬁg
1096196850 MERCADO ALZATE METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE 98 NO formacion y experiencia
EDGAR ANDRES METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 7 laboral solicitada en el
AERONAUTICA ZONA CENTRO
manual del cargo a proveer.
SUBDIRECCION DE Cuenta que no acredita Ta
91271099 SALAZAR CALA METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE 98 NO experiencia relacionada con
PABLO CESAR METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 7 las funciones del manual de
AERONAUTICA ZONA CENTRO
encargo a proveer.
CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE cuenta que acredita
79188500 Glszgl'f,lal\fﬁ?éh?o HIDROLOGIA AREA OPERLETE\%C?BZ , 97,95 NO formacion y experiencia
OPERATIVA No. 11 laboral solicitada en el
manual del cargo a proveer.
SUBDIRECCION DE
METEOROLOGIA GRUPO DE NO CUMPLE teniendo en
METEOROLOGIA cuenta que no acredita la
15242667 P%Xé\fg Eﬁ%h?g’* AERONAUTICA ZONA INSULAR S%EEFE{EI\@E%?OD; 97,5 NO experiencia relacionada con
ARCHIPIELAGO DE SAN las funciones del manual de
ANDRES PROVIDENCIA Y encargo a proveer.
SANTA CATALINA
SUBDIRECCION DE Cuenta que o acredita 1n
35603707 MOSQUERA DIAZ METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE 97 NO experiencia relacionada con
GLORIA ESTELA METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 7 las funciones del manual de
AERONAUTICA ZONA ORIENTE
encargo a proveer.
SUBDIRECCION DE Cuenta que no scredita 1a
87711838 CHAVEZ SANCHEZ METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE 100 NO experiencia relacionada con
ALVARO ENRIQUE METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 6 las funciones del manual de
AERONAUTICA ZONA SUR
encargo a proveer.
SUBDIRECCION DE Cuenta que no-acredita 1a
14395883 LENIS BARRAGAN METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE 997 NO experiencia relacionada con
MARIO FERNANDO METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 6 ! las funciones del manual de
AERONAUTICA ZONA SUR
encargo a proveer.
SUBDIRECCION DE Cuenta que o acredita 1n
79521263 PRIETO TORRES METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE 99 69 NO experiencia relacionada con
MANUEL HERNAN METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 6 ! las funciones del manual de
AERONAUTICA ZONA ORIENTE
encargo a proveer.
CUMPLE por
ALTERNATIVA teniendo en
SUBDIRECCION DE cuenta que acredita la
52079812 | BARRERA BARRETO HIDROLOGIA AREA OBSERVADOR DE 99,5 NO formacién y experiencia

DORIS AMANDA

OPERATIVA No. 10

SUPERFICIE 3105 6

relacionada con el manual
de funciones del encargo a
proveer
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SUBDIRECCION DE NO CUMPLE teniendo en
METEOROLOGIA GRUPO DE cuenta que no acredita la
15382999 R/f[';/léf/szFEECRHNEX,qESgI METEOROLOGIA S?JEEEEIV(:‘AIE%?ODSEG 99,48 NO experiencia relacionada con
AERONAUTICA ZONA las funciones del manual de
OCCIDENTE encargo a proveer.
SusDiRecCioN oe NO CumPLE e o
ALVARINO CELIS METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE - X .
7554996 CESAR ALBERTO METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 6 99,45 NO g"spfel:'nec?g'naesreézlc'%”aanduaalcgz
AERONAUTICA ZONA SUR
encargo a proveer.
~ susomeccion o No CuMPLE el
85435489 VILLAFANE METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE 99 44 NO experiencia relacionada con
GUERRERO JAIRO METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 6 ! las funciones del manual de
AERONAUTICA ZONA NORTE
encargo a proveer.
SUBDIRECCION DE uenta que no acredita Ta
18201111 JIMENEZ ARBELAEZ METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE 98 5 NO experiencia relacionada con
GONZALO SIGIFREDO METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 6 ! las funciones del manual de
AERONAUTICA ZONA CENTRO
encargo a proveer.
SUBDIRECCION DE Cuenta que no acredita 1a
11385828 LOPEZ JIMENEZ JUAN METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE 98 NO experiencia relacionada con
CARLOS METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 6 las funciones del manual de
AERONAUTICA ZONA CENTRO
encargo a proveer.
SUBDIRECCION DE Cuenta que no acredita 1a
1116785235 TINEO ROJAS METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE 98 NO experiencia relacionada con
WILMER DUBAN METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 6 las funciones del manual de
AERONAUTICA ZONA CENTRO
encargo a proveer.
SUBDIRECCION DE Cuenta que no acredita 1a
1022396423 CABEZAS ROJAS METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE 97.86 NO experiencia relacionada con
CARLOS JAVIER METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 6 ! las funciones del manual de
AERONAUTICA ZONA CENTRO
encargo a proveer.
SUBDIRECCION DE Cuenta que no acredita 1a
91438420 TOVAR ARANGO METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE 98 NO experiencia relacionada con
FREMIO METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 5 las funciones del manual de
AERONAUTICA ZONA CENTRO
encargo a proveer.
CUMPLE teniendo en
SECRETARIO cuenta que acredita
79130517 CORTEgMS:RNCHEZ SlI\J,IBEQIE%EIf()CEggIgE EJECUTIVO 4210 100 NO formacién y  experiencia
24 laboral solicitada en el
manual del cargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SECRETARIO cuenta que no acredita la
52150103 | CRYZ HN'IE;{S;RA ANA | OFICINA DE INFORMATICA EJECUTIVO 4210 100 NO experiencia relacionada con
24 las funciones del manual de
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SECRETARIO cuenta que no acredita la
53091124 C’ZFE[E)EZ‘\\/SIV%?&“AEZ SECRETgFélﬁEgg'\F'{EEEk GRUPO | &5ecuIvo 4210 97,95 NO experiencia relacionada con
24 las funciones del manual de
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SECRETARIA GENERAL GRUPO R
AUXILIAR cuenta que no acredita la
CARDONA SIERRA DE ADMINISTRACION Y X : .
1152689553 ELIANA DESARROLLO DEL TALENTO ADMINISTRATIVO 100 NO experiencia relacionada con
HUMANO 4044 22 las funciones del manual de
encargo a proveer.
CUMPLE por
ALTERNATIVA teniendo en
SUBDIRECCION DE AUXILIAR cuenta que acredita la
89004396 DUQUEL']ngILZA JOSE HIDROLOGIA AREA ADMINISTRATIVO 99,5 NO formacién y experiencia
OPERATIVA No. 10 4044 22 relacionada con el manual
de funciones del encargo a
proveer
CUMPLE por
ALTERNATIVA teniendo en
SUBDIRECCION DE AUXILIAR cuenta que acredita la
51827114 ;IX‘FI%X%'XEE% ECOSISTEMAS E ADMINISTRATIVO 99 NO formaciéon y experiencia
INFORMACION AMBIENTAL 4044 22 relacionada con el manual
de funciones del encargo a
proveer
CUMPLE teniendo en
AUXILIAR cuenta que acredita
1177552 | ACEVEDO VEGA JUAN | SUBDIRECCION DE ESTUDIOS |\ 5viNISTRATIVO 98,77 NO formacién y experiencia
BAUTISTA AMBIENTALES e
4044 22 laboral solicitada en el
manual del cargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
& AUXILIAR cuenta que no acredita la
52462701 CEBAD'E'[&SNLS?EYONO SECRET@EIT’?E%E'&EE?& GRUPO | \ hMINISTRATIVO 98 NO experiencia relacionada con
4044 22 las funciones del manual de
encargo a proveer.
CUMPLE por
ALTERNATIVA teniendo en
SECRETARIO cuenta que acredita la
TELLO PEREZ BIBIAN | SECRETARIA GENERAL GRUPO L. N .
52310250 VERONICA DE SERVICIO AL CIUDADANO EJECUTIVO 4210 100 NO form(_aaon y experiencia
20 relacionada con el manual
de funciones del encargo a
proveer
CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE SECRETARIO cuenta que acredita
27091857 GASF;E\I/?ALESSBEA HIDROLOGIA AREA EJECUTIVO 4210 100 NO formacién y experiencia
OPERATIVA No. 7 20 laboral solicitada en el

manual del cargo a proveer.

IDEAM - Instituto de Hidrologia, Meteorologia y Estudios Ambientales

Pagina | 8




>

IDEAM

Publicacion No. 141 de 2024

EVALUACION A
NOMBRE SANCION -
CEDULA FUNCIONARIO(A) DEPENDENCIA ACTUAL EMPLEO TITULAR bE DE DISCIPLINARIA OBSERVACION
SEMPENO
CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE SECRETARIO cuenta que acredita
46683646 SOLAN?SIZIB'TEZL DERLY HIDROLOGIA AREA EJECUTIVO 4210 100 NO formacion y experiencia
OPERATIVA No. 6 20 laboral solicitada en el
manual del cargo a proveer.
SUBDIRECCION DE NO CUMPLE teniendo en
METEOROLOGIA GRUPO DE SECRETARIO cuenta que no acredita la
79738881 C&’;gfiﬁé’xiﬂ\lﬁilz COORDINACION DE EJECUTIVO 4210 100 NO experiencia relacionada con
METEOROLOGIA 20 las funciones del manual de
AERONAUTICA encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SECRETARIA GENERAL GRUPO ;
SECRETARI cuent en credita |
38859540 HOYOS RENDON DE INSTRUCCION DE EJECUTIVO 4?10 100 NO e?(per?en?:?a reloaciaonagaacoi
MARIA ELENA CONTROL DISCIPLINARIO .
INTERNO 20 las funciones del manual de
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
AYA ROZO ANGEL SUBDIRECCION DE SECRETARIO cuentg que no _acredita la
1126704184 HUMBERTO HIDROLOGIA AREA EJECUTIVO 4210 100 NO experiencia relacionada con
OPERATIVA No. 3 20 las funciones del manual de
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE .
51792824 | CONZALEZ SAENZ HIDROLOGIA GRUPO ESRCUTIV 4210 99,5 NO Ziﬁztfen‘l.”: rglc;c?ocr::g:acoli
ALBA LUCIA LABORATORIO DE CALIDAD 20 ! las funciones del manual de
AMBIENTAL
encargo a proveer.
CUMPLE por
ALTERNATIVA teniendo en
SUBDIRECCION DE SECRETARIO cuenta que acredita la
43676424 Aééﬁ Q'}ﬁﬁ'E'EBA HIDROLOGIA AREA EJECUTIVO 4210 99,5 NO formacién y experiencia
OPERATIVA No. 1 20 relacionada con el manual
de funciones del encargo a
proveer
CUMPLE por
ALTERNATIVA teniendo en
SUBDIRECCION DE AUXILIAR cuenta que acredita la
6004181 GAT@?N&“&IEL HIDROLOGIA AREA ADMINISTRATIVO 96,28 NO formacién y experiencia
OPERATIVA No. 10 4044 20 relacionada con el manual
de funciones del encargo a
proveer
CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE OPERARIO cuenta que acredita
93392784 MARTINJEIEIQCENSIO HIDROLOGIA GRUPO DE CALIFICADO 4169 | PENDIENTE NO formacién y experiencia
AUTOMATIZACION 19 laboral solicitada en el
manual del cargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
ORTIZ BOTINA SUBDIRECCION DE SECRETARIO cuenta que no acredita la
1107514382 OSCAR ANDRES HIDROLOGIA AREA EJECUTIVO 4210 100 NO experiencia relacionada con
OPERATIVA No. 9 16 las funciones del manual de
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
MALAGON MORALES SUBDIRECCION DE CONDUCTOR Cuenta que no acredita la
79401740 100 NO experiencia relacionada con
JOSE SAUL METEOROLOGIA MECANICO 4103 15 las funciones del manual de
encargo a proveer.
CUMPLE teniendo en
SALAZAR ROJAS JOSE SUBDIRECCION DE CONDUCTOR cuenta — que  acredita
8756230 GERMAN HIDROLOGIA MECANICO 4103 15 100 NO formacion Y experiencia
laboral solicitada en el
manual del cargo a proveer.
CUMPLE por
ALTERNATIVA teniendo en
SUBDIRECCION DE cuenta que acredita la
19481122 AR[(’:IALQL%%"'J%FE%’EZ ECOSISTEMAS E MEgA?N'\iggCIl%§ /s 100 NO formacién y experiencia
INFORMACION AMBIENTAL relacionada con el manual
de funciones del encargo a
proveer
CUMPLE por
ALTERNATIVA teniendo en
SUBDIRECCION DE )
AUXILIAR cuenta que acredita la
ESCAMILLA RIPE HIDROLOGIA GRUPO DE . c
msTRUMENTOS | APMINSIRATIO | 100 Ot Y S
METALMECANICA )
de funciones del encargo a
proveer
CUMPLE teniendo en
PAEZ ROMERO SUBDIRECCION DE AUXILIAR cuenta . Que acredita
80827492 EDGARDO IVAN HIDROLOGIA AREA ADMINISTRATIVO 100 NO formacion y experiencia
OPERATIVA No. 11 4044 14 laboral solicitada en el
manual del cargo a proveer.
CUMPLE por
ALTERNATIVA teniendo en
SUBDIRECCION DE X
AUXILIAR cuenta que acredita la
80126632 | VARON SALAMANCA HIDROLOGIA GRUPO DE ADMINISTRATIVO 100 NO formaciéon y experiencia
JULIAN INSTRUMENTOS Y 4044 14 relacionada con el manual
METALMECANICA )
de funciones del encargo a
proveer
NO CUMPLE teniendo en
ROBAYO CUESTA SECRETARIA GENERAL GRUPO AUXILIAR cuenta que no acredita la
79259365 HENRY RAUL DE MANEJO Y CONTROL DE SERVICIOS 100 NO experiencia relacionada con
ALMACEN E INVENTARIOS GENERALES 4064 9 las funciones del manual de
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE ESTUDIOS .
AUXILIAR cuenta que no acredita la
63520825 | FPEDRAZA PINZON AMBIENTALES GRUPO DE SERVICIOS 100 NO experiencia relacionada con

MAYRA JENITZA

ACREDITACION DE
LABORATORIOS

GENERALES 4064 9

las funciones del manual de
encargo a proveer.
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MAURICIO

OPERATIVA No. 5

GENERALES 4064 9

EVALUACION A
NOMBRE SANCION -
CEDULA FUNCIONARIO(A) DEPENDENCIA ACTUAL EMPLEO TITULAR DE DISCIPLINARIA OBSERVACION
DESEMPENO
NO CUMPLE teniendo en
AUXILIAR cuenta que no acredita la
45473661 VIFgE‘EDDAESIE(\é)gﬁQZIO ?)EEC;(ERFC?(?IAOGEI[\‘E?SS,A\GDRAUNPC()) SERVICIOS 99,15 NO experiencia relacionada con
GENERALES 4064 9 las funciones del manual de
encargo a proveer.
CUMPLE por
ALTERNATIVA teniendo en
SUBDIRECCION DE AUXILIAR cuenta que acredita la
79802877 ROMERO VIDARTE HIDROLOGIA AREA SERVICIOS 97 NO formacion y experiencia

relacionada con el manual
de funciones del encargo a

proveer

A su vez, se informa a continuacién los funcionarios de carrera administrativa que
culminaron su periodo de prueba a 31 de octubre de 2024, quienes desempefian empleos
de nivel inferior al cual se esta ofertando, que a la fecha cuentan con Evaluacion del
Desempeno Laboral - EDL en nivel Sobresaliente correspondiente a su PERIODO DE
PRUEBA y no registran sancion disciplinaria en el ultimo afio. Lo anterior, para determinar
si cumplen con lo exigido en el manual de funciones para acreditar el derecho a encargo
en caso de que los funcionarios mencionados primeramente no manifiesten interés en el
empleo, concluyéndose lo siguiente:

EVALUACION

JAVIER ALBERTO

METEOROLOGIA GRUPO DE

SUPERFICIE 3105 6

NOMBRE SANCION 2
CEDULA FUNCIONARIO(A) DEPENDENCIA ACTUAL EMPLEO TITULAR DE . DISCIPLINARIA OBSERVACION
DESEMPENO
CUMPLE teniendo en cuenta
SUBDIRECCION DE TECNICO que acredita formacién vy
1121868202 ZEuDsF}r?A\Z/g ic'zllgglég HIDROLOGIA AREA ADMINISTRATIVO 100 NO experiencia laboral solicitada
OPERATIVA No. 3 3124 11 en el manual del cargo a
proveer.
CUMPLE teniendo en cuenta
SUBDIRECCION DE TECNICO que acredita formacién vy
94509005 PRAD/:\L&SENRS(ERJHON HIDROLOGIA AREA ADMINISTRATIVO 100 NO experiencia laboral solicitada
OPERATIVA No. 9 3124 11 en el manual del cargo a
proveer.
CUMPLE teniendo en cuenta
SUBDIRECCION DE TECNICO que acredita formacién vy
1089459037 GAJ%Céég ?,IS/’ACR%ZA HIDROLOGIA AREA ADMINISTRATIVO 97,64 NO experiencia laboral solicitada
OPERATIVA No. 10 3124 11 en el manual del cargo a
proveer.
CUMPLE teniendo en cuenta
MAYA CORAL SUBDIRECCION DE TECNICO que acredita formacién vy
1085332086 JOHANNA ELISABETH HIDROLOGIA AREA ADMINISTRATIVO 94,73 NO experiencia laboral solicitada
OPERATIVA No. 7 3124 11 en el manual del cargo a
proveer.
NO CUMPLE teniendo en
TECNICO cuenta que no acredita la
RODRIGUEZ SILVA SECRETARIA GENERAL X . .
52329500 MARIA ELENA GRUPO DE CONTABILIDAD ADMINISTRATIVO 100 NO experiencia relacionada con
3124 10 las funciones del manual de
encargo a proveer.
OFICINA DE INFORMATICA NO CUMPLE teniendo en
GRUPO DE ARQUITECTURA TECNICO cuenta que no acredita la
1103713803 ARAB\‘C')DF’TNGJLEESERO EMPRESARIAL TI Y ADMINISTRATIVO 100 NO experiencia relacionada con
SEGURIDAD DE LA 3124 10 las funciones del manual de
INFORMACION encargo a proveer.
CUMPLE por ALTERNATIVA
CAMARGO POLO SUBDIRECCION DE TECNICO ;i:;ri];jao o fggg;tc?énqus
1082894182 HIDROLOGIA AREA ADMINISTRATIVO PENDIENTE NO . . .
ANDRES FELIPE experiencia relacionada con
OPERATIVA No. 9 3124 10 "
el manual de funciones del
encargo a proveer
SUBDIRECCION DE NO CUMPLE teniendo en
METEOROLOGIA GRUPO DE cuenta que no acredita la
1083905810 RUIZAVLEEIEQE%%éAIRO METEOROLOGIA RADI?'OISIgI\ll%ISTA 99 NO experiencia relacionada con
AERONAUTICA ZONA las funciones del manual de
ORIENTE encargo a proveer.
CUMPLE teniendo en cuenta
::ég?s‘\s& SUBDIRECCION DE TECNICO que acredita formacién y
1048847376 HIDROLOGIA AREA ADMINISTRATIVO 98,18 NO experiencia laboral solicitada
CRISTHIAN OPERATIVA No. 1 3124 10 en el manual del cargo a
FERNANDO :
proveer.
CUMPLE por ALTERNATIVA
teniendo en cuenta que
SUBDIRECCION DE TECNICO B y
71758102 | NP SALDARRIAGA HIDROLOGIA AREA ADMINISTRATIVO % NO :f(;dr'izanci;a relfa"criomnaacé‘;” o)
OPERATIVA No. 10 3124 10 .
el manual de funciones del
encargo a proveer
suspiReccion o CUMPLE [ e e
32773470 TOBIO GARCIA METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE 99 NO experiencia laboral solicitada
MARLINE ISABEL METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 7
AERONAUTICA ZONA NORTE en el manual del cargo a
proveer.
SUBDIRECCION DE que acredita formacen y
1094579369 CLARO PALACIOS METEOROLOGIA GRUPO DE OBSERVADOR DE 99 NO experiencia laboral solicitada
CLAUDIA CRISTINA METEOROLOGIA SUPERFICIE 3105 7
AERONAUTICA ZONA CENTRO en el manual del cargo a
proveer.
10779155 MARTINEZ CORDERO SUBDIRECCION DE OBSERVADOR DE 99 NO CUMPLE teniendo en cuenta

que acredita formacién vy
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EVALUACION A
NOMBRE SANCION 2
CEDULA FUNCIONARIO(A) DEPENDENCIA ACTUAL EMPLEO TITULAR bE DE DISCIPLINARIA OBSERVACION
SEMPENO
METEOROLOGIA experiencia laboral solicitada
AERONAUTICA ZONA NORTE en el manual del cargo a
proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SECRETARIO cuenta que no acredita la
1032505829 PINILLA TRIANA JHON OFICINA ASESORA DE EJECUTIVO 4210 100 NO experiencia relacionada con
ESTIBEN PLANEACION )
24 las funciones del manual de
encargo a proveer.
CUMPLE teniendo en cuenta
SUBDIRECCION DE AUXILIAR que acredita formacién vy
1049622196 C(ZFE{%EOFFE‘XE(I:TIISCC% HIDROLOGIA AREA ADMINISTRATIVO 100 NO experiencia laboral solicitada
OPERATIVA No. 6 4044 22 en el manual del cargo a
proveer.
CUMPLE teniendo en cuenta
ROSAS PLAZAS SECRETARIO que acredita formacién vy
1118563714 DIANA MARCELA SECRETARIA GENERAL EJECUTIVO 4210 100 NO experiencia laboral solicitada
20 en el manual del cargo a
proveer.
NO CUMPLE teniendo en
MORALES GARCIA SUBDIRECCION DE SECRETARIO cuenpa que no gcredita la
80017141 GERMAN DARIO HIDROLOGIA GRUPO DE EJECUTIVO 4210 100 NO experiencia relacionada con
PLANEACION OPERATIVA 20 las funciones del manual de
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SECRETARIO cuenta que no acredita la
MELO PRIETO NIDIA SECRETARIA GENERAL - h
21191136 CRISTINA GRUPO DE PRESUPUESTO EJECUTIVO 4210 100 NO experiencia relacionada con
20 las funciones del manual de
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
PALACIOS SECRETARIA GENERAL SECRETARIO cuenta que no acredita la
1130651634 CASTANEDA LUZ GRUPO DE EJECUTIVO 4210 97 NO experiencia relacionada con
VIVIANA COMUNICACIONES Y PRENSA 16 las funciones del manual de
encargo a proveer.
SECRETARIA GENERAL NO CUMPLE teniendo en
ALARCON VANEGAS | DOCUMENTAL Y CENTRO DE OPERARIO cuenta que no acredita la
1026259669 ADRIANA DOCUMENTACION CALIFICfIlDO 4169 100 NO :;;)(spcfaur|:cr1igl:esrecllaelc|<r)1:1aa;jjalcgz
CORRESPONDENCIA Y
ARCHIVO encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE OPERARIO cuenta que no acredita la
6463665 RAHMUISgg I(D:IEJEICE)SRGSDO HIDROLOGIA AREA CALIFICADO 4169 94,98 NO experiencia relacionada con
OPERATIVA No. 1 11 las funciones del manual de
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
DIAZ HIGUERAS SUBDIRECCION DE OPERARIO cuenta que no acredita la
1143841855 DANIEL ALEJANDRO HIDROLOGIA AREA CALIFICADO 4169 93,98 NO experiencia relacionada con
OPERATIVA No. 9 11 las funciones del manual de
encargo a proveer.

De conformidad con el andlisis realizado a los funcionarios con derechos de carrera
administrativa, se pudo concluir que el funcionario DIEGO FERNANDO CORTES
CARDOZO, identificado con cédula de ciudadania No. 7.725.371, cumple con la totalidad
de los requisitos del articulo 24 de la Ley 909 de 2004 modificado por el articulo 1° de la
Ley 1960 de 2019, esto es, EDL en el nivel Sobresaliente, no sancion disciplinaria en el
ultimo afo y los requisitos de estudio y experiencia dispuestos en el Manual de Funciones
del empleo a proveer transitoriamente.

En tal sentido, se insta a que el citado funcionario o cualquiera que considere cumplir los
requisitos del articulo 24 de la Ley 909 de 2004 modificado por el articulo 1° de la Ley
1960 de 2019, manifieste al correo electrénico procesoencargos@ideam.gov.co dentro de
los tres (3) dias habiles siguientes a la fecha de la presente publicacion, su interés.

OBSERVACION:

Los funcionarios con derechos de carrera administrativa que consideren cumplir con el
perfil requerido para el desempefo del empleo ofertado podran presentar las
observaciones correspondientes en un término de tres (3) dias habiles siguientes de la
fecha de la presente publicacién.

En relacidn con los funcionarios que se encuentran en periodo de prueba, se informa que
no se incluyen en el analisis de encargo realizado hasta tanto no superen el periodo de
prueba y adquieran derechos de carrera administrativa.
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En el evento en que varios funcionarios de un mismo grado manifiesten interés, se
procedera a efectuar desempate entre los mismos teniendo en cuenta los criterios de la
Resolucién No. 1115 del 16 de octubre de 2024 o aquella que la adicione, modifique o
derogue.

La postulacion por si misma no implica el derecho a ser nombrado en el encargo. Una vez
emitido el acto administrativo que efectia el nombramiento en encargo, el funcionario que
considere ostentar el mejor derecho tendra un término de diez (10) dias habiles para
presentar la reclamacion por encargo ante la comision de personal en concordancia con el
Decreto Ley 760 de 2005 y la Circular No. 20191000000127 del 24 de septiembre de
20109.
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